Р  *

Р О С С И Й С КА я Ф Е Д Е Р А Ц !Ф Я
О Р Л.О В С К А Я О 5 Л А С I  Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ К:- ОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20^г.
' Г / ' \ Ч
/ц/ ' ,М

О создании комиссии по оценке последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации

образовательной организации

' В целях проведения оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации образовательной организации Кромского
района и в соответствии с частью 14 статьи 22 Ф едерального закона от 29
декабря 2012 года-№ 273-Ф З «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 3 статьи 10 Закона Орловской области от 6 сентября 2013года №
1525-03 «Об образовании в Орловской области», постановлением
Правительства Орловской области от 31 декабря 2013г. № 476 «Об
утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации государственной образовательной
организации Орловской области, муниципальной образовательной
организации, находящейся на территории Орловской области, включая
критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), в
том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения
и подготовки ею заключений» п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить состав комиссии для проведения оценки последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной
организации в составе:

Председатель комиссии:
Ш авшина Н.Н.
Заместитель

- заместитель Главы администрации района.

председателя комиссии:
Филин Ю.С.

Секретарь комиссии:
Лосева Т.Ю.

Члены комиссии:
Булгакова Е.Ю.

Ерёменко Е.А.

Ш аренова Н.В.

Ш екшуева Г.П.

- начальник отдела образования администрации
Кромского района.

-главный специалист отдела образования
администрации Кромского района, председатель
Кромской районной организации Профсоюза
работников народного образования и науки

-экономист отдела образования администрации
Кромского района
-главный специалист правового отдела
администрации района
-ведущий специалист отдела образования
администрации Кромского района
-ведущий специалист отдела образования

Ш 4  ШР&/У

администрации Кромского района
\

При проведении оценки последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной
организации в состав комиссии дополнительно включается директор
образовательной организации и Глава сельского поселения, на территории
которого расположена данная образовательная организация.
2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной
организации согласно приложению 1.
3. Утвердить форму заключения комиссии по результатам оценки
последствий принятия решения о реорганизации (или ликвидации)
муниципальной образовательной организации согласно приложению 2.
4. Признать утративш им силу постановление администрации Кромского
района от 30 октября 2006г. №321 «О создании экспертной комиссии по
проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации)
муниципальных образовательных учреждений».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Кромского района Ш авшину Н.Н.

£